

Reprezentując suwerenną wolę całego Narodu polowie Konstytuanty zbudowali demokratyczne fundamenty odrodzonego, nowoczesnego państwa. Sejm Ustawodawczy 1919 r. stworzył podstawę dla rozwoju świadomości obywatelskiej i politycznej wszystkich Polaków. Wzmocniona cnotą patriotyzmu i rzetelną pracą świadomość ta, pomimo wyjątkowo trudnych

warunków zewnętrznych i wewnętrznych, w ciągu kilkunastu lat pozwoliła uczynić z Polski szanowane w świecie państwo.

Wydarzenia sprzed osiemdziesięciu lat przypominają nam o naszej wielkiej wspólnej odpowiedzialności wobec historii, wobec licznych pokoleń, które walczyły o wolną, sprawiedliwą i zasobną Polskę.

Marszałek Sejmu: *M. Płażyński*

65

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 17 lutego 1999 r.

w sprawie ratyfikacji przez Polskę Traktatu Północnoatlantyckiego.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, przyjmując ustawę o ratyfikacji Traktatu Północnoatlantyckiego, sporządzonego w Waszyngtonie dnia 4 kwietnia 1949 r., stwierdza, że:

- Przystąpienie Polski do Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego jest zgodne z wolą społeczeństwa polskiego. Polska wstępuje do struktur, które swoje funkcjonowanie opierają na zasadach poszanowania praw człowieka, wolności (w tym gospodarki wolnorynkowej), demokracji oraz solidarności we wzajemnych stosunkach. Powyższe zasady były zawsze obecne w polskiej wolnej myśli politycznej, zaś niemożność ich realizacji wynikała z narzuconego po II wojnie światowej porządku ustrojowego oraz realiów geopolitycznych.
- Członkostwo Polski w NATO umocni stabilizację w Europie. Polska będzie nadal popierać aspiracje

krajów spełniających kryteria członkostwa w Pakcie i dążących do wejścia do NATO. Przyczyni się to do umocnienia naszych dobrych stosunków z sąsiadami i ze wszystkimi państwami Kontynentu.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje z satysfakcją fakt, iż pierwsza sesja Zgromadzenia Północnoatlantyckiego po zakończeniu „zimnej wojny” i poszerzeniu Sojuszu — w pięćdziesiątą rocznicę utworzenia NATO — odbędzie się w maju br. w Warszawie.

Senat, w zakresie swoich konstytucyjnych uprawnień, będzie działać na rzecz sprawnej realizacji wszystkich zobowiązań sojuszniczych Rzeczypospolitej Polskiej wynikających z członkostwa w Organizacji Traktatu Waszyngtońskiego.

Marszałek Senatu: w z. *A. Chronowski*

66

Rej. 286/98

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 16 grudnia 1998 r.

o nadaniu orderu.

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) w uznaniu wybitnych zasług w promowaniu Polski i polskiej gospodarki odznaczony zostaje

KRZYŻEM KOMANDORSKIM
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Marc Holtzman.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *A. Kwaśniewski*